
This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

1FP416 - Počítačová podpora 
oceňování podniku 

Magnus Web - Databáze firem 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Databáze Albertina MagnusWeb Amadeus 

Typ statická statická dynamická 

Spouštění jako lokálně 
nainstalovaná aplikace 
z Menu na ploše 
počítačů 

z internetové adresy 
(jako jediná má 

možnost spouštění i 
vzdáleně z PC mimo 
školu přes proxy server)  

z internetové adresy 

Aktualizace měsíčně on-line on-line (reálně cca 
týdně) 

Firmy české české + slovenské evropské 

Výhody  přehledné ovládání 
 dobré nástroje pro 

export 
 údaje a grafy 

týkající se platební 
disciplíny firmy 

 archiv všech i 
starších finančních 
výkazů u 
jednotlivých firem 

 slovenské firmy 
 finanční instituce 
 obsahuje některé 

další údaje než 
Albertina 

 některé údaje o 
cenných papírech 

 nástroje ve formě 
tabulky a několika 
grafů pro přímé 
porovnání dané firmy 
se srovnávací 
skupinou 

 zahraniční firmy 
 finanční výkazy za 10 

posledních let 
 tržní data o akciích 

Nevýhody  obsahuje finanční 
výkazy jen cca za 
posledních 5 let 

 poněkud zmatené 
ovládání   

 finanční výkazy jsou 
ve stručné jednotné 
formě, aby bylo 
možné dělat 
porovnání mezi 
firmami z různých 
zemí 

Hlavní 
využití 

stažení dat k jedné 
firmě, zejména: 

 účetní závěrky 
 platební informace 

stažení dat k jedné 
firmě, zejména účetních 
závěrek (i za starší 
období) 

porovnání finančních 
dat oceňované firmy 
s konkurenty nebo 
odvětvím, 
je nezbytná při hledání 
zahraničních firem 

 zdroj: autor 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

• Spuštění (z počítačů VŠE): internetová adresa 
http://www.magnusweb.cz 

 

• Proxy server VŠE pro vzdálený přístup (nutno nejprve zadat jméno a 
heslo do sítě školy): 
https://login.zdroje.vse.cz/login?url=https://magnusweb.bisnode.cz/
udss/htm/  

 

• Uživatelské jméno a heslo do Magnusu sdělí vyučující (doc. Maříková) 
 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

• Autor: Bisnode Česká republika, a.s. (www.bisnode.cz) 

Charakteristika: 

• Databáze informací o subjektech českého a slovenského trhu: 
právnické osoby (tj. podniky, banky atd.), fyzické osoby (s určitou 
funkcí nebo vazbou na podniky) a cenné papíry.  

 

• Vhodná k vyhledání a stažení dat, zejména ke konkrétnímu podniku, 
ale nemá softwarovou nadstavbu, která by prováděla výpočty a 
analýzy nad uloženými daty. 

 

 

http://www.bisnode.cz/


This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

Hlavní přednosti: 
• Obsahuje jak nefinanční podniky, tak finanční instituce. V rámci cenných 

papírů obsahuje údaje nejen akciích, ale i dluhopisech a některých dalších 
cenných papírech. 

• Obsahuje různé typy údajů o subjektech (účetní závěrky i jiné než finanční 
údaje). 

• Účetní závěry jsou i v databázi za starší období (např. před rokem 2003) 
• Relativně slušné vyhledávací nástroje. 
• Obsahuje vazby mezi subjekty (vlastnictví, dodavatel, auditor, člen dozorčí 

rady atd.).  

 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

Hlavní nedostatky: 

• Není vhodná k bezprostřednímu porovnání podniku s celým 
odvětvím. 

• Nelze hromadně vyhledávat finanční výkazy nebo podrobnější 
finanční data podle složitějších kritérií, lze je zobrazovat jen ke 
konkrétnímu podniku. 

• Neumí spojovat české rozvahy a výsledovky sestavené podle odlišných 
vzorů. 

• Neumožňuje vytvářet vlastní ukazatele. 
 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

1 Základní struktura obrazovky 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. Rychlé 

předvolby 

3. Formulář pro zadávání kritérií 
(obsahuje předpřipravená pole v závislosti na zvolené rychlé předvolbě) 

2. Strom dotazů  
(seznam všech dostupných 
vyhledávacích kritérií, který 
se rozbalí u některých 
rychlých předvoleb) 

4. Výsledky vyhledávání 
(sloupce lze nastavit ve 
stromu dotazů ve větvi 
„výstupní položky“) 

zdroj: autor 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

• Rychlé předvolby jsou umístěny v levé části obrazovky. Po klepnutí na 
předvolbu se hned pod jejím názvem rozbalí dílčí podnabídka a 
teprve po zvolení konkrétní volby z této podnabídky se nastaví 
odpovídající pole ve formuláři pro zadávání kritérií v horní části 
obrazovky. 

 

• Po zvolení některých předvoleb (Výběry, Finanční analýza a Dotazy) se 
v levé dolní části obrazovky rozbalí strom dotazů, který umožňuje 
nastavit, která pole budou ve formuláři pro zadávání kritérií. 
 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

Přehled rychlých předvoleb: 
Vyhledávání 

• Jednoduché hledání podniku nebo osoby podle názvu, IČ, adresy, lze 
zadat, zda se mají vyhledat aktivní i neaktivní subjekty.  

Skupiny 

• Hledání podniků podle předpřipravených nebo vlastních skupin. 
Možnost vytvoření vlastní skupiny – na VŠE neprovádět, nebo si 
vlastní skupinu po sobě zase smazat. 
 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

Přehled rychlých předvoleb: 
Výběry 

• Hlavní volba pro složitější vyhledávání. Po zvolení konkrétní podvolby 
Segmentace trhu ČR nebo SR se pod nabídkou předvoleb rozbalí 
strom dotazů.  

• Tato volba je nejuniverzálnější. Ze stromu dotazů zde lze v podstatě 
navolit ze všech nabízených možností jak libovolná kritéria pro 
vyhledávání, tak výstupní pole, která mají být vidět u vyhledaných 
výsledků. Ostatní rychlé volby představují většinou jen zjednodušený 
výběr vstupních a výstupních polí, která se vztahují k danému tématu. 

 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

Monitoring událostí 

• Přehled krátkých událostí podle zadaných kritérií.  
Finanční výkazy 

• Otevře se nová záložka v internetovém prohlížeči se samostatným 
oknem (viz dále kapitola Finanční výkaz). 
Finanční analýza 

• Po zvolení podvolby se rozbalí strom dotazů, kde je možné volit 
podrobnější kritéria pro vyhledání. Výsledkem je tabulka s 15 pevně 
danými ukazateli finanční analýzy, které nejde měnit. 
 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

Dokumenty 

• Seznam dokumentů uložených ve sbírce listin na www.justice.cz, případně 
dalších dokumentů. 
Cenné papíry 

• Přehled různých cenných papírů podle zadaných kritérií. 
Exekuce z CEE 

• Otevře se nová záložka v internetovém prohlížeči s přímým vstupem do 
centrální evidence exekucí. 

Zpravodajství 

• Přehled článků podle zadaných kritérií. 
 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Magnus  
Databáze firem 

BIZguard 

• Vstup do samostatné aplikace pro vyhledávání vazeb mezi subjekty. Jedná 
se o samostatný modul, který na VŠE v současné době není funkční. Vazby 
je proto třeba hledat jen přes jednotlivé větve stromu údajů 
k vyhledanému subjektu (viz dále). 

Popis aplikace 

• Zde lze stáhnout oficiální uživatelskou příručku v pdf. 

Nástroje 

• Zde lze měnit některá nastavení Magnusu – na VŠE ale nastavení neměňte, 
protože nastavení jsou společná pro všechny uživatele a změnila by se tak 
všem. 
 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Vyhledání subjektů 

Postup při vyhledání je následující: 
1) Zvolit nejvhodnější rychlou předvolbu 

Například:  
• pokud má být vyhledán konkrétní podnik, je nejvhodnější volba 

Vyhledávání, 

• mají-li se hledat podniky v určitém odvětví, je nejvhodnější volba 
Výběry. 

 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Vyhledání subjektů 

2) Upravit výběr vstupních kritérií a požadovaných výstupních polí ve 
Stromu dotazů 

 

• Tento krok je možný jen v případě zvolení předvolby Výběry, Finanční 
analýza nebo Dotazy. 

 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

 

 

Zvolená rychlá předvolba: 
Výběry - Segmentace dle velikosti ČR 

Vstupní kritéria pro hledání ek. subjektů - 
možnost rozbalit a sbalit skupiny kritérií a 
upravit, která kritéria mají být zatržena.  
Kritéria a skupiny, kde je aktuálně něco 
zvoleno, jsou zvýrazněna tučně. 

Výstupní položky, které mají být zobrazeny 
v tabulce se seznamem vyhledaných výsledků 

Další větve stromu dotazů se speciálními 
nastaveními vstupních kritérií a výstupních 
polí, např. pro zobrazení ukazatelů finanční 
analýzy, monitoring událostí, vyhledávání 
cenných papírů apod. 

zdroj: autor 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Vyhledání subjektů 

3) Vložit požadované hodnoty do formuláře pro zadávání kritérií 
• Tento krok je možný jen v případě zvolení předvolby Výběry, Finanční 

analýza nebo Dotazy. 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud uživatel ve stromu dotazů 
zvolí vlastní kritéria jiná, než 
obsahovala rychlá předvolba, jsou 
tato pole ve formuláři umístěna 
obvykle pod sebou a je pak třeba 
pohybovat se po formuláři pomocí 
svislého posuvníku. 

Spuštění 
vyhledávání 

Určení, zda se mají výsledky 
objevit pod kritérii, nebo 
v samostatné kartě nebo okně 
internetového prohlížeče 

Zrušení všech aktuálně 
zadaných hodnot kritérií 

Dotaz lze uložit - na VŠE neprovádějte. 
Dotaz by se uložil jako rychlá předvolba 
mezi ostatní předvolby a znepřehlednil by 
práci pro všechny ostatní uživatele VŠE 

zdroj: autor 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Seznam vyhledaných výsledků 

• Po klepnutí na tlačítko Hledat se objeví seznam všech výsledků, které 
odpovídají zadaným kritériím v tabulce s výsledky. 

• Ve stromu dotazů ve větvi „výstupní položky“ lze nastavit položky, 
které budou tvořit sloupce tabulky. Z finančních údajů lze ale volit jen 
několik základních položek z tzv. „oznámených finančních údajů“. 
 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

 

 

 

 

 

Listování po 
„stránkách“ 

Detail vyhledaného subjektu - poklepáním na 
ikonu se otevře okno s detaily. 

Nastavení 
typu detailu 

Export seznamu 
výsledků do Excelu 

zdroj: autor 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Seznam vyhledaných výsledků 

S výsledky je možné dále pracovat takto: 
• Třídění: po klepnutí na záhlaví sloupce se výsledky setřídí podle 

tohoto údaje. Po klepnutí pravým tlačítkem na záhlaví sloupce lze 
z nabídky zadat další úroveň třídění nebo měnit pořadí 
vzestupně/sestupně. 

• Export seznamu: Pomocí tlačítka Export lze tabulku s vyhledanými 
výsledky exportovat do Excelu. U číselných položek ale export 
neproběhne obvykle dobře a položky jsou do Excelu uloženy jako text. 
Pokud tedy výstup obsahuje číselné (tj. zejména finanční) údaje, je 
vhodnější výstupní tabulku vyznačit tažením myši a provést 
jednoduché kopírování do Excelu pomocí kláves Ctrl+C a Ctrl+V. 

 

 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Seznam vyhledaných výsledků 

• Nastavit typ informací v okně s detaily: pomocí vyklápěcího pole na 
spodní liště pod výsledky se nastaví, které okno se bude otevírat po 
poklepání na řádek se subjektem: 
 

• Strom - všechny základní informace o daném subjektu v podobě stromu 

• Finanční výkazy - mají význam u podniků, které mají v databázi výkazy 

• Kurzovní lístky - mají význam u cenných papírů nebo podniků, které mají 
cenné papíry 

• Report - základní informace o daném subjektu ve formátu pdf 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Okna s daty o jednotlivých subjektech 

• Po poklepání na požadovaný řádek v seznamu vyhledaných výsledků 
se otevře samostatné okno s vlastními daty: Strom, Report, Finanční 
výkazy, Kurzovní lístky. 

1) Strom - Jedná se o základní formu prohlížení všech informací o 
podniku, jednotlivci nebo cenném papíru. Informace jsou uspořádány 
do skupin, které lze rozbalovat a sbalovat. Ze stromu je přehledně vidět, 
které informace jsou pro daný podnik v databázi uloženy.  



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

 

Menu s přepínáním do 
dalších samostatných oken 
s daty o zvoleném subjektu 

Větev s přehledem 
finančních výkazů 

Přímé vstupy k datům 
z internetu, zejména do 
různých registrů 

Údaje o ratingu mohou 
sloužit jako indikátor rizika 

zdroj: autor 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Okna s daty o jednotlivých subjektech 

2) Report 

• Report umožňuje vytvořit tiskovou sestavu s daty o podniku ve formě pdf. Report 
je možné vyvolat z nabídky okna Stromu, nebo přímo ze seznamu vyhledaných 
výsledků po klepnutí pravým tlačítkem na řádek požadovaného podniku. 
 

3) Finanční výkaz 

Speciální okno pro finanční výkazy lze vyvolat některým z těchto postupů: 
• ze seznamu vyhledaných podniků pomocí nabídky vyvolané pravým tlačítkem 

myši, 
• z již otevřeného okna Strom s daným podnikem, 

• přímo zvolením rychlé volby Finanční výkazy, v rámci které se zadávají podniky, ke 
kterým se mají výkazy vyhledat. 

 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Okna s daty o jednotlivých subjektech 

3) Finanční výkaz – doporučení 
Nevýhodou Magnusu je skutečnost, že neumí kombinovat do jedné 
tabulky výkazy různých typů. Proto je vhodné nejprve u daného 

podniku v okně Strom ověřit, jaké typy výkazů jsou u daného podniku 
v databázi uloženy, a až teprve potom otevírat některým způsobem 
okno s finančními výkazy. 
 

 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

 

 

 
 

 

1. Zadat typ výkazu, 
případně další údaje, 
klepnout na Hledat 

3. Je-li třeba, změnit pořadí výkazů, úroveň podrobnosti (plný výkaz je 
úroveň 4, úroveň 5 obsahuje i brutto položky) a jednotky. 
Klepnout na Zobrazit nebo Zobrazit v Excelu 

4. Vyhledané výkazy v jedné tabulce. V případě volby Zobrazit v Exelu se 
otevře samostatné okno s Excelem. zdroj: autor 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

Okna s daty o jednotlivých subjektech 

4) Kurzovní lístek 

Okno lze vyvolat některým z těchto způsobů: 
• ze seznamu vyhledaných podniků nebo cenných papírů pravým 

tlačítkem myši, 
• z již otevřeného okna Strom s podnikem nebo cenných papírem, 

• přímo zvolením rychlé volby Cenné papíry - kurzovní lístky. 

 

 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

 

 

 

 

1. Vybrat typ kurzovního lístku 
(nebo nechat „vše“), případně 
zvolit podniky, klepnout na Hledat 

2. Klepnutím vybrat 
všechny požadované 
kurzovní lístky 

3. Je-li třeba, upravit pořadí. 
Je-li třeba, zadat časové období od - do. 
Klepnout na Zobrazit nebo Zobrazit v Excelu 

4. Vyhledané kurzovní lístky v jedné tabulce. V případě volby Zobrazit 
v Exelu se otevře samostatné okno s Excelem. 

zdroj: autor 



This item's classification is Internal. Do not distribute outside of the organization. 

 

 

Děkuji za pozornost 
 


